[bookmark: _GoBack]关于拟推荐全国绿化模范单位和全国绿化奖章
候选对象的公示

根据省绿化委员会通知精神，经县区基层推荐，市绿化委员会办公室研究、初审，并请示市政府领导同意，拟推荐商洛市林业局、商南县林业局为全国绿化模范单位，冯春昌、任茂平二位同志为全国绿化奖章候选对象报省上初审参与筛选联评。现将拟推荐上报集体、个人相关情况公示如下：
公示期5个工作日，截止时间为2月9日。公示期内，凡对上述拟推荐集体、个人有意见者，请及时以书面或口头形式向市绿化委员会办公室反映。
联系人：孟鑫   联系电话：0914-2312712

商洛市绿化委员会办公室
2023年2月3日

拟推荐全国绿化模范单位
—商洛市林业局基本情况和主要事迹

商洛，地处陕西省东南部，全域处于秦岭腹地，是2020年4月习近平总书记来陕考察首站城市，是国家南水北调中线工程重要水源区。全市现有林地面积2436.26万亩，占全市国土面积的84.2%，是陕西省林业大市、重点林区。
近年来，商洛市林业局认真贯彻落实习近平生态文明思想，扎实践行“绿水青山就是金山银山”理念，全面落实国务院关于科学绿化的指导意见，紧紧围绕国土绿化高质量发展目标，主动担当，勇于克难，强力推进，国土绿化各项工作取得了突出成效。尤其是2016年启动实施市区城周绿化工程，完成高标准、高质量造林2.63万亩，造林成活率、保存率均达95%以上，实现了一次性造林成绿增景。市区城周绿化工程的规模、难度和成效，得到中省市各级领导的充分肯定，中省媒体多次报道，被誉为塞罕坝精神在商洛的生动实践，工作经验在全省推广。以此为样板，全市国土绿化工作的广度和深度不断提高，2018年以来，完成营造林353万亩，全市森林覆盖率达到69.56%。商洛先后荣获“国家森林城市”、“省级绿化模范城市”、“省级森林旅游示范市”等称号，市林业局被授予陕西省先进集体、“全国生态建设突出贡献”等先进集体，连续15年在市委市政府年度考核中被评为优秀单位。全市五个县获得“全国绿化模范县”称号，全市六县先后获得“省级森林城市”称号。全市生态文明建设水平不断提升，秦岭生态环境得到明显改善，市民幸福感、获得感大幅提高。
拟推荐全国绿化模范单位
—商南县林业局基本情况和主要事迹

商洛市商南县地处秦岭东南麓，陕、豫、鄂三省八县结合部，全县辖9镇1办126个村（社区），面积2307平方公里，人口24.9万。全县林地总面积308.04万亩，占国土总面积的89.02%，森林总面积232.89万亩，森林覆盖率达67.3%。
近年来，商南县林业局牢固树立“绿水青山就是金山银山”的发展理念，将生态立县战略放在首位，强化组织保障、统筹规划、多元投入、优化服务，高位推进、全民参与，持续推进绿色商南建设。累计完成造林绿化41.69万亩，义务植树722万株，打造了80余处绿化示范工程，在全县形成了“生态良好、景观优美、环境宜人、产业兴旺”的良好局面，先后获得全国绿化模范县、省级森林城市等12项中省荣誉，人与自然和谐相处、林业经济快速发展、生态文化逐步繁荣的现代林业框架初步形成。生态优势已成为商南对外宣传的最大优势和靓丽名片。

拟推荐全国绿化奖章
—冯春昌同志基本情况和主要事迹

该同志1988年陕西林校毕业后，先后在丹凤原寺坪飞播站、原茶房苗圃、流岭林场、商山林场担任技术骨干和领导职务。2015年任丹凤林业局副局长至今。
该同志热爱国土绿化和林业事业，35年痴心不改。流岭林区工作期间，积极投身播区空带补植和抚育实践，为陕西飞播林抚育规程出台和飞播实验区经营水平的提升作出了贡献。茶房苗圃期间，繁育意扬、良桑、香椿、李梅等苗木154万株，改写了县上造林远距调苗的历史。国有林场期间，还实施天保造林3.8万亩、封山育林8.7万亩，为县域森林覆盖率的跃升尊定了基础。专职副局长期间，凿通重点区域绿化“堵”点，打磨出棣花南坡、龙驹南沟等造林“亮”点，被唤作愚公精神“活化石”，使丹凤跻身省级森林城市之列。推进秦岭生态保护与修复项目建设11.2万亩，使丹凤满山遍野的绿向更有内涵、更有品味和更有活力的方向延伸。该同志善于钻研创新，获市科技进步一等奖1次，市政府以上表彰6次，发表论文5篇，有实用新型专利3项。
拟推荐全国绿化奖章
—任茂平同志基本情况和主要事迹

该同志从事林业工作35年，作为镇安县退耕还林办公室负责人期间，累计完成一轮退耕还林25.24万亩，二轮退耕还林12万亩，为全市面积最大的县份。2008年任县林业局副局长以来，一直负责全县造林绿化工作，高标准实施了南门坡、北城坡7期城周绿化，镇杨路、塔云山生态廊道、达象路乡村道路绿化，建成G345美丽干线，丰收村美丽乡村，以及太平村、桂林村、东洞村、庄河村、冷水河村、渔坪村等18个“三化一片林”绿色家园项目建设，完成了磨石沟、塔云山等20多项景观绿化配套工程，绿化移民搬迁点27处，新增景区绿地20万平方米。全县先后组织实施飞播造林有效面积20万亩，荒山造林59.95万亩，全县森林覆盖率由46.5%提高到现在的68.5%。2019年该县成功创建“全国绿化模范县”，2020年成功创建“省级森林城市”。